Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Curso de Educação Física - ICSEZ

OFÍCIO Nº 01 PSS/107/2023/LEF/2023/CEF/UFAM

Parintins, 28 de julho de 2023.

Para ciência dos candidatos e publicação

Assunto: Encaminha o calendário do Processo Seletivo Simplificado, Professor Substituto, Edital nº 017/2023,
área: Esportes Individuais e Coletivos, Anátomo-Fisiologia do Exercício e Cineantropometria

Prezados(as),

Na condição de presidente da banca de seleção referente ao Processo Seletivo Simplificado, Professor Substituto, Edital nº
017/2023, na área: Esportes Individuais e Coletivos, Anátomo-Fisiologia do Exercício e Cineantropometria (vaga: 1723ICSEZ01),
conforme portaria GD/ICSEZ/UFAM nº 50, de 19 de julho de 2023, venho por meio deste, encaminhar para ciência e publicação
o calendário de realização das etapas do referido PSS:

Etapa Data Hora Local
Sorteio do ponto para prova didática e ordem de
apresentação dos candidatos 14/08/2023 08:00h Laboratório de práticas motoras,

Bloco 3, térreo

1º dia de realização da prova didática 15/08/2023 08:00 às
17:00h

Laboratório de práticas motoras,
Bloco 3, térreo

2º dia de realização da prova didática 16/08/2023 08:00 às
12:00h

Laboratório de práticas motoras,
Bloco 3, térreo

Resultado da prova didática 16/08/2023 Até as
17:00h E-mail dos candidatos e mural

Recepção pela banca da documentação da prova de
titulos dos candidatos 18/08/2023 08:00h Laboratório de práticas motoras,

Bloco 3, térreo

Realização da prova de títulos 21/08/2023 08:00h Laboratório de práticas motoras,
Bloco 3, térreo

Resultado da prova de títulos 21/08/2023 Até as
17:00h E-mail dos candidatos e mural

Divulgação do resultado final 23/08/2023 Até as
17:00h E-mail dos candidatos e mural

Atenciosamente,

Marcelo Rocha Radicchi
Professor Adjunto 4 no ICSEZ/UFAM/Parintins
Presidente da banca do processo seletivo simplificado

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Rocha Radicchi, Professor do Magistério Superior, em
28/07/2023, às 15:54, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1623814 e o código CRC FAC3D6BD.

Estrada Parintins Macurany - Bairro Jacareacanga nº 1805 - Telefone: (92) 99128-5318
CEP 69152-240, Parintins/AM, coord_academica@ufam.edu.br​

Referência: Processo nº 23105.034014/2023-59 SEI nº 1623814

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0